
Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano V – Edição Nº 1002 - Segunda-feira, 07 de abril de 2025

SEGOV - Secretaria Municipal de Gestão de Governo
PORTARIA SEGOV N° 089/2025

Republica-se por incorreção
 
Dispõe sobre cedência de servidor.
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO DE RIBAS DO RIO PARDO - MS, no uso de suas
atribuições legais,
 
RESOLVE:
Art. 1.°  Fica cedido o Servidor MARCOS AURÉLIO COSTA, Professor de Educação Básica Classe D, Nível III, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, sem ônus para o Município de Ribas do Rio Pardo, para desempenhar suas atividades
junto a Escola Estadual Dr. João Ponce de Arruda, pelo período de 01/03/2025 a 31/12/2026.
 
Parágrafo único. Durante o período de cessão, o servidor permanecerá vinculado ao órgão de origem para �ns administrativos
e disciplinares, cabendo ao órgão cessionário o acompanhamento das atividades desempenhadas.
 
Art. 2º – O retorno do servidor ao órgão de origem poderá ocorrer a qualquer momento, mediante solicitação formal do
órgão cessionário, do próprio servidor ou por necessidade da Administração Pública.
 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
Ribas do Rio Pardo, MS, 28 de março de 2025.
  
ROSELI CODOGNATTO
Secretária Municipal de Gestão de Governo

SED - Secretaria Municipal de Educação
RESOLUÇÃO Nº 063/SED/2025

Republica-se por incorreção.
 
Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato.
 
O Secretário Municipal de Educação, nesse ato representado por José Renato Moura Collis, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto nº 002/2025, RESOLVE:
 
Art. 1°. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como FISCAL(IS) Titular e Substituto:
 



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 2

TITULAR
NOME: Thiago Santiago Barbosa
MATRÍCULA: nº 6117
 
SUBSTITUTO
NOME: Suelen Machado de Oliveira
MATRÍCULA: nº 4000
 
No Contrato nº 098/2024, originado do Pregão Presencial nº 022/2023, Processo Licitatório nº 051/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Papelaria, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação (SED) do município de Ribas do Rio Pardo (MS).
 
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art. 3°. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados assinarão Termo de Ciência, em anexo e
após ciência, receberão as documentações necessárias ao acompanhamento da execução contratual, bem como orientações
sobre as suas funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem designados.
 
Art. 4º. Anexar a(s) publicação(ões) desta a este documento.
 
Art. 5º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a contar
de 06 de janeiro de 2025.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 25 de março de 2025.
 
 
 
José Renato Moura Collis
Secretário Municipal de Educação

SED - Secretaria Municipal de Educação
RESOLUÇÃO Nº 062/SED/2025

Republica-se por incorreção.
 
Designa Servidor para atuar como Fiscal de contrato.
 
O Secretário Municipal de Educação, nesse ato representado por José Renato Moura Collis, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas através do Decreto nº 002/2025, RESOLVE:
 
Art. 1°. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como FISCAL(IS) Titular e Substituto:
 
TITULAR
NOME: Thiago Santiago Barbosa
MATRÍCULA: nº 6117
 
SUBSTITUTO
NOME: Suelen Machado de Oliveira
MATRÍCULA: nº 4000
 



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 3

No Contrato nº 097/2024, originado do Pregão Presencial nº 022/2023, Processo Licitatório nº 051/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Papelaria, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação (SED) do município de Ribas do Rio Pardo (MS).
 
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art. 3°. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados assinarão Termo de Ciência, em anexo e
após ciência, receberão as documentações necessárias ao acompanhamento da execução contratual, bem como orientações
sobre as suas funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem designados.
 
Art. 4º. Anexar a(s) publicação(ões) desta a este documento.
 
Art. 5º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a contar
de 06 de janeiro de 2025.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 25 de março de 2025.
 
 
 
José Renato Moura Collis
Secretário Municipal de Educação

SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS

01/2025 / SEINNFRA
– RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

 
1. O Secretário Municipal de Infraestrutura Pública no uso de suas atribuições legais, considerando as condições previstas
neste Edital e seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, HOMOLOGA o RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO
FINAL do Processo Seletivo Simpli�cado nº 001/2025, anexo I, referente ao cargo de Operador de Motoniveladora.
2. Este Edital estará disponível no endereço eletrônico https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/diribas.
3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.
 
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 07 de abril de 2025.
 
 
JEFERSON SANDRO MACHADO
Secretário Municipal de Infraestrutura Pública
 
 

ANEXO I
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM AS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS e o RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO

FINAL PARA O CARGO DE OPERADOR DE MOTONIVELADORA
 

 

NOME COMPLETO RESULTADO PROVA PRÁTICA

NELSON ANTÔNIO DE SOUZA FILHO APROVADO

OSVALDO DOS SANTOS APROVADO

https://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/diribas


Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 4

 

 
 
JEFERSON SANDRO MACHADO
Secretário Municipal de Infraestrutura Pública

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL NOME COMPLETO PONTUAÇÃO FINAL

1º NELSON ANTÔNIO DE SOUZA FILHO 23,00

2º OSVALDO DOS SANTOS 7,00

SESAU - Secretaria Municipal de Saúde
RESOLUÇÃO Nº 43/SESAU/2025

Designa Servidor para atuar como Fiscal e Gestor de contrato.
 
O Secretário Municipal de Saúde, nesse ato representado por Tiago Nossa Friosi, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas através do art. 14 e § 1º, do Capítulo II da Gestão e da Fiscalização, Seção I, do Decreto nº 046/2023, RESOLVE:
 
Art. 1°. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como GESTOR Titular e Substituto:
 
TITULAR
NOME: ANA LAURA LOPES DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 4528
 
SUBSTITUTO
NOME: RAFAEL ARAUJO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 6419
 
Art. 2°. Designar os servidores, abaixo relacionados, para atuarem como FISCAL(IS) Titular e Substituto:
 
TITULAR
NOME: LAIS DA CRUZ LUDGERO PANIAGO
MATRÍCULA: 4803
 
SUBSTITUTO
NOME: JOÃO APARECIDO DANTAS JUNIOR
MATRÍCULA: 6481
 
No Contrato nº 079/2025, originado de Inexigibilidade nº 011/2025, Processo Licitatório nº 024/2025, Objeto:
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos especializado em Consultoria e Assessoria na
Gestão em Saúde Pública, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ribas do Rio Pardo/MS.
 
Art. 3º. Compete ao Gestor e o �scal de contratos as obrigações de que trata o art. 117, §§1º, 2º e 3º, da Lei nº 14.133/21,
bem como o anexo VI do Decreto Municipal 046/2023.
 
Art. 4°. Para o desenvolvimento das atribuições pertinentes, os servidores designados assinarão Termo de Ciência, em anexo e
após ciência, receberão as documentações necessárias ao acompanhamento da execução contratual, bem como orientações
sobre as suas funções em cada contrato ou instrumento substitutivo para o quais forem designados.
 
Art. 5º. Anexar a(s) publicação(ões) desta a este documento.
 



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 5

Art. 6º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a contar
da data do contrato.
 
Ribas do Rio Pardo/MS, 04 de abril de 2025.
 
Tiago Nossa Friosi
Secretário Municipal de Saúde

Gerência de Licitações
AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA – 2 - reti�cada
 
O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio do Agente de Contratação torna
público o resultado do processo acima referenciado que tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para a
prestação de serviços de saúde, voltados ao atendimento de usuários da rede municipal de saúde de Ribas do Rio Pardo/MS.
 
Resultou HABILITADAS para o presente certame as empresas abaixo nas seguintes condições:
 
GGA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 47.817.365/0001-77, para os seguintes itens:
 

ITEM HORA/PLANTÃO TIPO

42.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46.     JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47.     MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)
 

Plantão

52.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S):

Plantão

54.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 6

 
S.A. SOLUÇÕES EM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 33.411.526/0001-13, para os seguintes itens:
 

 

 

 
 
 KS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 58.495.191/0001-90, para os seguintes itens:
 

55.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60.     SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61.     SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F). Hora

ITEM ESPECIALIDADES MÉDICAS TIPO

24.     ORTOPEDIA E TRAUMOTOLOGIA Consulta Ambulatório

25.     ORTOPEDIA E TRAUMOTOLOGIA Consulta Hospitalar

ITEM HORA/PLANTÃO TIPO

42.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46.     JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

47.     MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

60.     SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61.     SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

63.     ANESTESIA LOCAL OU GERAL Unidade

66.     CIRURGIA DE MÉDIO PORTE Unidade

67.     CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 1 Unidade

68.     CIRURGIA DE PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 Unidade

87.     TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade

88.     TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade

ITEM HORA/ PLANTÃO TIPO

42.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S). Hora



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 7

 
 
LUCIANA BARBOSA, inscrita no CNPJ 32.410.090/0001-85, para os seguintes itens:
 

 

44.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

48.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60.     SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S): Hora

61.     SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F) Hora

ITEM ESPECIALIDADE MÉDICA TIPO

28.     PEDIATRIA Consulta Ambulatório

29.     PEDIATRIA Consulta Hospitalar

ITEM HORA/PLANTÃO TIPO

44.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

46.     JUNTA MÉDICA MUNICIPAL Diária

48.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 8

 

 
 
DARA KRETSCHMER AMORIM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 57.397.035/0001-23, para os
seguintes itens:
 

51.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

58.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F)

Turno

59.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

64.     ATENDIMENTO AO RECÉM-NASCIDO (RN) EM SALA DE PARTO. Unidade

ITEM HORA/PLANTÃO TIPO

42.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

47.     MÉDICO ASSISTENTE EM CIRURGIAS (PEQUENO PORTE CATEGORIA 2 OU MÉDIO
PORTE OU INTRAOCULAR)

Unidade

48.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

50.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD4-F)

Plantão

51.     PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD4-S)

Plantão

52.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

58.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA FINAL
DE SEMANA OU FERIADO (TDC4-F):

Turno



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 9

 

 
 
FERNANDES VELLOSO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 50.724.312/0001-16, para os seguintes itens:
 

 

 
 
Resultou INABILITADA por descumprimento do item 6.3 do edital, Quali�cação Técnica, letra (d) - Cópia autenticada do
Título de Especialista na área de atuação e respectiva revalidação, quando couber, (somente para o credenciamento de
médicos especialistas), acompanhado do Registro de Quali�cação de Especialidade, conforme Resolução n° 2.221/2018 do

59.     TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA CONTROLADA
SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

Turno

60.     SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61.     SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F). Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87.     TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade

88.     TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade

ITEM HORA/PLANTÃO TIPO

42.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-F) Hora

43.     HORA-PLANTÃO HOSPITALAR SEGUNDA A SEXTA (PH1-S) Hora

44.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE SEMANA OU
FERIADO (PLD1-F)

Hora

45.     HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE SEGUNDA A SEXTA (PLD1-S) Hora

48.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD12-F)

Plantão

49.     PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD12-S)

Plantão

52.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA FINAL DE SEMANA
OU FERIADO (PLD6-F)

Plantão

53.     PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA SEGUNDA A SEXTA
(PLD6-S)

Plantão

54.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH6-F) Plantão

55.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S) Plantão

56.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH12-F) Plantão

57.     PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S) Plantão

60.     SOBREAVISO SEGUNDA A SEXTA (SA-S) Hora

61.     SOBREAVISO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (SA-F). Hora

ITEM PROCEDIMENTOS/EXAMES TIPO

87.     TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

Unidade

88.     TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO CRÍTICO SEGUNDA
A SEXTA (TPC/TP-S)

Unidade



Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 10

Conselho Federal de Medicina, as empresas abaixo, nas seguintes condições:
 
S.A. SOLUÇÕES EM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ 33.411.526/0001-13, para os seguintes itens:

 
LUCIANA BARBOSA, inscrita no CNPJ 32.410.090/0001-85, para os seguintes itens:

 
 
Maiores informações: Gerência de Licitações – Fone: 0800 808 1175 ou 20200150 ou pelo e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
 
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 04 de abril de 2025.
 
 
Eduardo Arthur de Morais
Agente de Contratação

ITEM ESPECIALIDADES MÉDICAS TIPO

12 GERIATRIA Consulta Ambulatório

13 GERIATRIA Consulta Hospitalar

ITEM ESPECIALIDADES MÉDICAS TIPO

89 ULTRASSONOGRAFIA CONVENCIONAL COM LAUDO Unidade

AVISOS

mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano V- Edição Nº. 1002 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de abril de 2025 - Página 11


		2025-04-07T14:20:24+0000




